
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Майнский многопрофильный лицей имени В.А.Яковлева» 

 

ПРИКАЗ  
 

от «30» _августа_2024 г.          № 433 

 

«О создании методических объединений и назначении 

руководителей ШМО в 2024 – 2025 учебном году» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях создания единого методического пространства в образовательной 

организации, совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства 

учителей, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения качества 

образования, на основании действия устава лицея 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2024 – 2025 учебном году следующие методические объединения: 

 – учителей начальных классов; 

 – учителей русского языка и литературы; 

 – учителей истории, обществознания и ОДНКНР; 

 – учителей естественно - научного цикла; 

 – учителей математики, информатики, физики; 

– учителей физической культуры, труда (технологии) и ОБЗР; 

– учителей иностранного языка; 

 – классных руководителей. 

2. Назначить руководителями методических объединений: 

Чибрикову Н.В. – ШМО учителей начальных классов; 

Кравец О.В. – ШМО учителей русского языка и литературы; 

Бугрова И.А. – ШМО учителей истории, обществознания и ОДНКНР; 

Балмашнову Е.В. – ШМО учителей естественно - научного цикла; 

Кувшинникову С.В. – ШМО учителей математики, информатики, физики; 

Стакину О.В. – ШМО учителей физической культуры, труда (технологии) и ОБЗР; 

Виноходову О.Н. – ШМО учителей иностранного языка; 

Сережкину М.В. – ШМО классных руководителей. 

3. Для координации и организации работы создать научно-методический совет в составе 

заместителя директора и руководителей ШМО. 

4. Создать условия для своевременного повышения квалификации учителей, организовать их 

самообразовательную деятельность, участие в работе методических объединений, постоянно 

действующих семинарах и практикумах. 

5. За реализацию персонализированных программ наставничества назначить ответственными 

учителей – наставников Кравец О.В., Чибрикову Н.В. 

6. Руководителям ШМО разработать план работы методических объединений на 2024 – 2025 

учебный год до 20 сентября 2024 г. 

 

 

Директор лицея      Л.Н.Дёмина 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Чибрикова Н.В.     Кравец О.В. 

Бугрова И.А.      Балмашнова Е.В. 

Кувшинникова С.В.     Стакина О.В. 

Виноходова О.Н.     Сережкина М.В.



 


		2025-02-13T16:11:33+0400
	Дёмина Лариса Николаевна




